
 

 

 
UNIVERSITAS INDO GLOBAL MANDIRI 

FAKULTAS ILMU PEMERINTAHAN DAN BUDAYA 
Jalan Jendral Sudirman No. 629  Palembang 

Telp: 0711-322705 Fax: 0711-357754 
UNIVERSITAS   IGM                                                                      Website : www.uigm.ac.id                                                              E-mail : info@igm.ac.id           

 

 Palembang,  03 April 2024 

Nomor  : 172/PB/DK/IV/2024          

Lampiran   : 1 (Satu) Berkas 

Perihal  : Pengajuan  Ketua Program Studi DKV 2024-2028 
 
 

 

Kepada Yth. 

Rektor  Universitas IGM 

C.q Wakil Rektor II UIGM 

di Tempat 

 

Dengan hormat, 

Sehubungan dengan berakhirnya masa jabatan strukural Ketua Program Studi 

(Kaprodi) Desain Komunikasi Visual (DKV) 2020-2024, pada tanggal 20 Januari 2024, 

Nomor SK: 154/YYS-IGM/SK/III/2020. Berdasarkan Statuta UIGM 2022, kami 

mengajukan jabatan struktural Kaprodi Desain Komunikasi Visual 2024-2028, yang 

dimana merupakan hasil penilaian dan Keputusan dari Panitia Pemilihan Kaprodi 

DKV dan Senat Fakultas Ilmu Pemerintahan dan Budaya, yang diselenggarakan pada 

hari Senin, 1 April 2024, kami merekomendasikan saudara :  

Nama   : Husni Mubarat, S.Sn., M.Sn. 

NIDN   : 0229128202 

Jenjang Akademik  : Lektor 

 

Untuk dapat dipertimbangkan oleh Rektor menjadi Kaprodi DKV 2024-2028, sesuai 

dengan peraturan yang berlaku. 

Demikian surat pengajuan ini kami sampaikan, atas perhatiannya di ucapkan 

terima kasih. 

 

Dekan FIPB,  
 
    
 

 
Aji Windu Viatra, M.Sn 
NIDN. 0221017901 

http://www.uigm.ac.id/
mailto:info@igm.ac.id




UNIVERSITAS INDO GLOBAL MANDIRI 

FAKULTAS ILMU PEMERINTAHAN DAN BUDAYA 
Jalan Jenderal Sudirman No. 629 Palembang 30113 Telp: 0711-322705,322706 Fax: 0711-35775 

UNIVERSITAS IGM Website : www.uigm.ac.id E-mail : info@uigm.ac.id 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
           SURAT KEPUTUSAN  

DEKAN FAKULTAS ILMU PEMERINTAHAN DAN BUDAYA 

UNIVERSITAS INDO GLOBAL MANDIRI 

Nomor : 168/KEP/Senat-IPB/2024 

 
TENTANG 

 
PENETAPAN SUSUNAN KEPANITIAAN 

PEMILIHAN KAPRODI DKV 
TAHUN AKADEMIK 2024--2028 

 
DEKAN FAKULTAS ILMU PEMERINTAHAN DAN BUDAYA, 

 
 

 

Menimbang : Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan pemilihan Kaprodi DKV Periode 2024--2028 yang akan 

dilaksanakan pada tanggal 03 April 2024, maka akan dianggap perlu untuk membentuk kepanitiannya 

 

Mengingat : 1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 04 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi  dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 

  3. Surat Keputusan Mendiknas nomor 83/D/O/2008, tentang berdirinya Universitas Indo Global 

Mandiri; 

  4. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Yayasan IGM serta Statuta Universitas Indo 

Global Mandiri 

  5. Surat Keputusan Yayasan IGM No. 15/YYS-IGM/SK/V/2012 tanggal 07 Mei 2012 tentang 

Struktur Organisasi UIGM 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :  

   

KESATU : Mengangkat dan menetapkan nama-nama susuna dalam lampiran surat keputusan ini sebagai panitia 

pemilihan kaprodi DKV periode 2024--2028. 

   

KEDUA : Seluruh anggota kepanitiaan bertanggung jawab penuh atas terlaksananya kegiatan sesuai dengan 

tugasnya masing-masing. 

   

KETIGA : Surat Keputusan berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 

surat keputusan ini akan dilaksanakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 

 

 

 

 
 

Ditetapkan di : Palembang 

Pada Tanggal : 25 Maret 2024 

 

 

                                                                               
Aji Windu Viatra, M.Sn 

NIDN. 0221017901 
 

http://www.uigm.ac.id/
mailto:info@uigm.ac.id


Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pemerintahan dan Budaya Universitas Indo Global Mandiri 

Nomor : 168/KEP/Senat-IPB/2024 

Tanggal : 25 Maret 2024 

Tentang : Penetapan Susunan Kepanitiaan Pemilihan Kaprodi DKV Periode 2024--2028 

 

 

Panitia Pelaksana Pemilihan Kaprodi  

Desain Komunikasi Visual (DKV) 

2024--2028 

 

Ketua : Aji Windu Viatra, M.Sn. 

Anggota : Amaliatulwalidain, M.A. 

 

 

Dekan FIPB, 

  

 

 

 

Aji Windu Viatra, M.Sn 

NIDN. 0221017901 

 



E-mail : info@igm.ac.id  

UNIVERSITAS INDO GLOBAL MANDIRI 

FAKULTAS ILMU PEMERINTAHAN DAN BUDAYA 
PROGRAM STUDI DESAIN KOMUNIKASI VISUAL 

Jalan Jenderal Sudirman No. 629 Palembang  
Telp: 0711-322705 Fax: 0711-357754 

UNIVERSITAS  IGM Website : www.uigm.ac.id E-mail :  info@igm.ac.id  

  
 
 
 
 

      

SURAT PERNYATAAN 

 

Yang bertanda tangan dibawah ini : 

 

Nama   : Husni Mubarat, S.Sn., M.Sn. 

NIDN   : 0229128202 

Jenjang Akademik  : Lektor 

 

Dengan ini menyatakan akan memenuhi ketentuan dukungan Program Studi Desain 

Komunikasi Visual, untuk direkomendasikan sebagai Ketua Program Studi sebagai berikut : 

1) Bersedia menaati setiap peraturan dan ketentuan yang berlaku di Universitas IGM; 

2) Menjaga nama baik Program Studi Desain Komunikasi Visual UIGM; 

3) Berkomitmen akan memajukan Program Studi Desain Komunikasi Visual UIGM; 

4) Bertanggungjawab penuh akan setiap pelaksanaan tugas jabatan; 

5) Menjaga hubungan kekeluargaan antar dosen dan tenaga kependidikan yang telah 

terbangun di Program Studi Desain Komunikasi Visual; 

6) Memberikan pelayanan yang baik dan adil kepada seluruh mahasiswa Program Studi 

Desain Komunikasi Visual; 

7) Menjalin komunikasi dengan alumni Program Studi Desain Komunikasi Visual; 

8) Bermusyawarah dalam menentukan keputusan-keputusan strategis program studi, 

seperti evaluasi kurikulum, penentuan dosen mata kuliah, pembimbingan, pengujian, 

dan lain sebagainya. 

 

Demikian pernyataan ini dibuat dengan sebenar-benarnya, tanpa paksaan dari pihak 

manapun. 

 

      Yang menyatakan   

   

    

         

 

Husni Mubarat, S.Sn., M.Sn. 

NIDN. 0229128202 

 

mailto:info@igm.ac.id
http://www.uigm.ac.id/
mailto:info@igm.ac.id


E-mail : info@igm.ac.id  

UNIVERSITAS INDO GLOBAL MANDIRI 

FAKULTAS ILMU PEMERINTAHAN DAN BUDAYA 
PROGRAM STUDI DESAIN KOMUNIKASI VISUAL 

Jalan Jenderal Sudirman No. 629 Palembang  
Telp: 0711-322705 Fax: 0711-357754 

UNIVERSITAS  IGM Website : www.uigm.ac.id E-mail :  info@igm.ac.id  

  
 
 
 
 

      

Palembang, 2 April 2024  

 

Kepada Yth.  

 

Dekan FIPB 

 

Dengan berakhirnya masa jabatan selaku Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual 

Fakultas Ilmu Pemerintahan dan Budaya, maka dengan ini saya : 

 Nama   : Yosef Yulius, S.Sn., M. Sn. 

 NIDN   : 0203078701 

 Prodi   : Desain Komunikasi Visual  

 Fakultas  : Ilmu Pemerintahan dan Budaya  

 

Menyatakan diri untuk meminta tugas struktural Ketua Program Studi dipindahtugaskan  

kepada pejabat Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual Periode 2024-2028 atau 

kepada dosen Program Studi Desain Komunikasi Visual lainnya. Saya juga memohon maaf 

kepada Pimpinan Universitas, Pimpinan Fakultas, Para Dosen FIPB, dan unit kerja lainnya 

apabila dalam menjalankan tugas Ketua Program Studi banyak kekurangan dan kesalahan 

baik kata maupun perbuatan. Semoga kedepannya Program Studi Desain Komunikasi Visual 

(DKV) semakin maju dan berkembang sesuai dengan visi dan misi Universitas Indo Global 

Mandiri. 

 

Demikian surat ni dibuat secara sadar tanpa paksaan dari siapa pun. Atas perhatian dan 

kerjasamanya diucapkan terimakasih.  

 

            Yang menyatakan  

    

    

         

Yosef Yulius, M.Sn. 

NIDN. 0203078701 

mailto:info@igm.ac.id
http://www.uigm.ac.id/
mailto:info@igm.ac.id


Email : info@igm.ac.id 



 
NOTULEN RAPAT 

SENAT FIPB 
FM-PM-02/05/R0 

 

 

 
 

 

RAPAT 

 

TANGGAL 1 April 2024 

 

Peserta Rapat : 

1. Aji Windu  Viatra, M.Sn. 

2. a/n Dwiki Adi Putra, M.Si. 

3. Yosef Yulius, M.Sn. 

4. Bobby Halim, M.Ds. 

5. Amaliatulwalidain, M.A. 

6. …… 

7. …… 

8.  

Agenda Rapat : 

- Pemilihan calon Kaprodi DKV 2024-2028 

- ……………………………………………………………….. 

- ……………………………………………………………….. 

 

Hasil Rapat : 

1. Schedule pemilihan Kaprodi DKV 2024-2028 

2. Registrasi para calon Kaprodi DKV 

3. Calon hanya 1, Husni Mubarat, M.Sn. 

4. Rencana program kerja calon Kaprodi DKV 

5. Keputusan Senat FIPB, mengajukan nama calon Kaprodi ke Rektor 

 

 

Pimpinan Rapat 

 

 

 

 

Aji Windu  Viatra, M.Sn. 

 

Palembang, 1 April 2024 

Notulis, 

 

 

 

Amaliatulwalidain, M.A. 

 

Catatan : 

Keterangan : *) Judul Rapat 



 

BERITA ACARA RAPAT SENAT FIPB 
FM-PM-13.5/09 

 

 

 
 

 

 

Pada hari ini     Senin         Tanggal       1      Bulan    4     Tahun      2024       

Di ruang   R.801  telah dilaksanakan Rapat Senat FIPB, terkait Pemilihan  

Calon Kaprodi DKV 2024-2028 

 

 

 

 

 

 

Demikian, berita acara     Senat FIPB    ini dibuat dengan sebenarnya dan apa bila 

dikemudian hari terjadi perubahan maka akan diubah sebagaimana mestinya. 

 

Palembang,  1 April 2024 

…………………………………………*) 

 

 

Aji Windu  Viatra, M.Sn. 

Jabatan : Ketua Senat FIPB 

Catatan : 

 

 

 

 

Keterangan : *) Jabatan pada bagian 



 

DAFTAR HADIR 
FAKULTAS ILMU PEMERINTAHAN DAN BUDAYA 

FM-PM-10.1/14-02/R0 

 

Hari / Tanggal     : Senin, 1 April 2024 

Tempat              : R.801 
Agenda              : Rapat Pemilihan Kaprodi DKV 2024-2028 

 

No. Nama NIDN/NPM Jabatan 
Tanda 

Tangan 

1.  Aji Windu  Viatra, M.Sn. 0221017901 Ketua Senat 
 

2.  Dwiki Adi Putra, M.Si. 0221079801 Anggota Senat 
 

3.  Yosef Yulius, M.Sn. 0203078701 Anggota Senat 
 

4.  Bobby Halim, M.Ds. 0206058602 Anggota Senat 
 

5.  Amaliatulwalidain, M.A. 0225098601 Anggota Senat 
 

 

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

 

Palembang,  

Ketua , 

 

 

 

Aji Windu  Viatra, M.Sn. 


